

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Jacareacanga
Compras Prefeitura
Registro de Preços Eletrônico - PE_031/2023/PMJ/SRP/PE

Resultado da Homologação

0001 - AVENTAL DE RASPA COM MANGA TIPO BARBEIRO (SOLDADOR) - NACIONAL - Valor Referência: 184,66

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 20 Unidade | 64,99 | 1.299,80 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0002 - AVENTAL DE RASPA DE COURO - APROVADO PARA: PROTEGER O TRONCO CONTRA AGENTES CORTANTE E AGENTES ESCORIANTE; ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO EQUIPAMENTO: AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RASPA, TIRAS EM RASPA PARA AJUSTE NO PESCOÇO E NA CINTURA PRESAS POR MEIO DE ARREBITES E FIVELAS METÁLICAS PARA AJUSTES. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO: TODOS OS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO APRESENTAR, EM CARACTERES ENDELEVEIS E BEM VISÍVEIS, O NOME COMERCIAL DA EMPRESA FABRICANTE OU IMPORTADORA, E O NÚMERO DO CA. NORMA APLICÁVEL: NR-06 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL. INDICAÇÕES DE USO: PROTEGER O TRONCO CONTRA OS AGENTES DE LIMPEZA URBANA DURANTE O USO CONTRA AGENTES CORTANTES E AGENTES ESCORIANTE - NACIONAL - Valor Referência: 144,66

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 200 Unidade | 29,99 | 5.998,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0003 - AVENTAL DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL DE PVC COM DUPLA FACE APROVADO PARA: PROTEÇÃO DO TORAX E ABDOMEM CONTRA O CONTATO DIRETO COM MATERIAIS SÓLIDOS, LÍQUIDOS, RESPINGOS DE PRODUTOS QUÍMICOS E UMIDADE. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO EQUIPAMENTO: AVENTAL IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM PVC, DUPLA FACE, SEM EMENDAS, COM 120CM DE COMPRIMENTO POR 60CM DE LARGURA, COM ALÇA NA PARTE SUPERIOR E TIRAS PARA AJUSTE NA CINTURA, CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO- CA: NORMA APLICÁVEL: NR-06 - PORTARIA N 3214/78 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. - NACIONAL - Valor Referência: 56,18

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| RS3 COMERCIAL LTDA | NACIONAL | 200 Unidade | 55,00 | 11.000,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0004 - BALACLAVA - APROVADO PARA: PROTEÇÃO DO ROSTO CONTRA POEIRAS. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO EQUIPAMENTO: BALACLAVAS PRODUZIDAS EM TECIDOS DE ALGODÃO COM ELASTANO, QUE PERMITA PASSAGEM DE VAPORES DE TRANSPIRAÇÃO NORMA APLICÁVEL: NR - - 06 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO COLETIVA. INDICAÇÕES DE USO: UTILIZANDO POR EQUIPE DE ROÇAEM E CAPINA EM CONJUNTO COM OUTROS EPI'S PARA A REDUÇÃO DE AGENTES AMBIENTAL PRESENTES NO LOCAL. - NACIONAL - Valor Referência: 105,09

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| RS3 COMERCIAL LTDA | NACIONAL | 300 Unidade | 105,00 | 31.500,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0005 - BALACLAVA ANTICHAMA - NACIONAL - Valor Referência: 221,92

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 20 Unidade | 122,90 | 2.458,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0006 - BOTA DE PVC (PAR) COR PRETA OU BRANCA, CANO LONGO- APROVADO PARA: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA: UMIDADE EM GERAL, RESPINGOS DE ÁGUAS SERVIDAS NAS ATIVIDADES DE SANEAMENTO OU COM RISCOS DE EXPOSIÇÃO A AGENTES QUÍMICOS OU BIOLÓGICOS SOBRE OS PÉS. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO EQUIPAMENTO: BOTAS DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEIS, EM PARES, CONFECCIONADAS EM PVC. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, PORTARIA Nº 3214/78 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. - NACIONAL - Valor Referência: 102,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



| | | | | | |
|---------------------------------------|----------|-------------|-------|-----------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 300 Unidade | 99,00 | 29.700,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |
|---------------------------------------|----------|-------------|-------|-----------|---|

0007 - BOTINA DE COURO COM BICO DE PVC (PAR) - NACIONAL - Valor Referência: 123,33

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| RS3 COMERCIAL LTDA | NACIONAL | 500 Unidade | 123,00 | 61.500,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0008 - BOTINA DE COURO NOBUCK MARROM COM BICO DE PVC (PAR) - NACIONAL - Valor Referência: 171,93

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 500 Unidade | 64,99 | 32.495,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0009 - BOTINA DE COURO RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA (PAR) - NACIONAL - Valor Referência: 165,81

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 100 Unidade | 79,99 | 7.999,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0010 - BOTINA DE SEGURANÇA CABEDAL (PAR): NANOX EXTRA DRY B3-PESO MÉDIO (REFERÊNCIA: PE N 40): 520G - VERSÕES: 100% IMPERMEÁVEL & RESPIRÁVEL (WATERPROOF&BEATHABLE) - MEMBRANA IMPERMEÁVEL & RESPIRÁVEL - SELAGEM DE COSTURAS: SIM, COSTURAS TERMO SELADAS - ALTURA MÉDIA DO CANO (N 40, A PARTIR DO SOLO): 16CM - 100% IMPERMEÁVEL ATÉ A ALTURA DE: 12CM - GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO: SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE COMPRA - MANUAL TÉCNICO DO PROPRIETARIO: SIM - FORRAÇÃO INTERNA: FORRO DE COMPORTAMENTO ATIVO (FORRO INTELIGENTE) - PROTETOR INTERNO DO BICO: TERMO POLIMETRO DE ALTA RESISTÊNCIA, ESP. 2,0MM - PROTETOR INTERNO DO CALCANHAR: TERMO POLIMETRO DE ALTA RESISTÊNCIA, ESP. 2,2MM - SOLADO: CARBOM GRIP EXTREME - RESISTÊNCIA DO SOLADO A ABRASÃO: ÓTIMA - ADERÊNCIA DO SOLADO (GRIP): EXCELENTE - PALMILHA ESTRUTURAL ESTABILIZADORA: EM POLIMETRO INJETADO COM DIFERENTES ZONAS DE FLEXÃO - PALMILHA INTERNA: EXCLUSIVA PALMILHA ANTI-IMPACTO SUPER CONFORTÁVEL - CADARÇO: POLIESTER COM TRAMA FINA PARA NÃO DESFIAR E AJUSTAR COM MAIOR FACILIDADE - NACIONAL - Valor Referência: 645,33

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 100 Unidade | 624,99 | 62.499,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0011 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO (PAR) APROVADO PARA: PROTEÇÃO DOS PÉS, CONTRA RISCOS DE ORIGEM MECÂNICA DO TIPO: QUEDA DE OBJETOS E MATERIAIS, CONTATO COM MATERIAIS OU OBJETOS ESCARIANTES, ABRASIVOS, CORTANTES OU PERFURANTES. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO EQUIPAMENTO: BOTINAS DE SEGURANÇA, EM PARES, COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO, ELÁSTICOS NAS LATERAIS, CONFECCIONADAS EM VAQUETA HIDRO FUGADA E CURTIDA AO CROMO, RASPA FORRADA EM ESPUMA E RASPA MACIA, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO FIXADO AO CABEDAL PELO SISTEMA STROBEL, SOLADO ANTIDERRAPANTE E SISTEMA DE AMORTECIMENTO DE IMPACTO NO SALTO.CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA. - NACIONAL - Valor Referência: 624,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 100 Unidade | 48,90 | 4.890,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0012 - BOTINA DE SEGURANÇA, BOTA EM NANOX PRETA ELITE 100% IMPERMEÁVEL (PAR), CANO LONGO CALÇADO OCUPACIONAL, COM SOBREBIQUEIRA POLIMÉRICA, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, PALMILHA DE MONTAGEM EM MANTA E POLIMERO ANTIPERFURO, FORRADO COM MEMBRANA IMPERMEÁVEL E RESPIRÁVEL, FECHAMENTO ATRAVÉS DE ATRACADORES, COM PALMILHA INTERNA ANTI-IMPACTOS, SOLA A BASE DE BORRACHA COM RESISTÊNCIA AO ESCORREGAMENTO SRC, RESISTÊNCIA A CORTE, AO FRIO, AO ÓLEO COMBUSTIVEL, A PENETRAÇÃO E CALOR. - NACIONAL - Valor Referência: 142,30

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 100 Unidade | 142,25 | 14.225,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0013 - CALÇA DE ELETRICISTA CLASSE 01 ANTICHAMA - NACIONAL - Valor Referência: 196,63

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



| | | | | | |
|---------------------------------------|----------|-----------|--------|----------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 8 Unidade | 149,90 | 1.199,20 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |
|---------------------------------------|----------|-----------|--------|----------|---|

0014 - CALÇA DE ELETRICISTA CLASSE 02 ANTICHAMA - NACIONAL - Valor Referência: 217,66

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 8 Unidade | 149,90 | 1.199,20 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0015 - CAMISA DE ELETRICISTA - CLASSE 02 ANTICHAMA - NACIONAL - Valor Referência: 242,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 8 Unidade | 177,99 | 1.423,92 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0016 - CAMISA DE ELETRICISTA - MANGA LONGA CLASSE 01 ANTICHAMA - NACIONAL - Valor Referência: 227,33

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 8 Unidade | 177,99 | 1.423,92 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0017 - CAPA DE CHUVA AMARELA COM FAIXAS REFLETIVAS - APROVADO PARA: PROTEÇÃO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DA PRECIPITAÇÃO ATMOSFÉRICA. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO EQUIPAMENTO: CAMISA DE SEGURANÇA QUE PROMOVE A PROTEÇÃO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES CONTRA A UMIDADE, CONFECCIONADO EM TECIDO DE POLIESTER LAMINADO EM PVC, MATERIAL FLUORESCENTE, FAIXAS REFLETIVAS COM CAPUZ INTEGRADO E MANGAS LONGAS, ABERTURA FRONTAL EM BOTÃO DE PRESSÃO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO CA. TODOS OS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO APRESENTAR, EM CACTERES INDELEVEIS E BEM VISÍVEIS, O NOME COMERCIAL DA EMPRESA FABRICANTE OU IMPORTADORA E O NÚMERO DO CA. NORMA APLICÁVEL NR-06 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL INDICAÇÕES DE USO: PROTEÇÃO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO DE LIMPEZA URBANA CONTRA A CHUVA - NACIONAL - Valor Referência: 71,33

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 200 Unidade | 70,00 | 14.000,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0018 - CAPA PARA CHUVA EM PVC - NACIONAL - Valor Referência: 44,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| RS3 COMERCIAL LTDA | NACIONAL | 500 Unidade | 44,00 | 22.000,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0019 - CAPACETE ABA FRONTAL COM JUGULAR CLASSE B V-GARD - NACIONAL - Valor Referência: 94,07

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| RS3 COMERCIAL LTDA | NACIONAL | 70 Unidade | 89,45 | 6.261,50 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0020 - CAPACETE DE SEGURANÇA - CASCO INJETADO EM ABS TRATAMENTO UV FITAS ANTIALÉRGICAS JUGULAR DE TRÊS PONTOS COM AJUSTES LATERAIS CATRACA DE AJUSTE RÁPIDO TESTEIRA ACOLCHOADA E DE FÁCIL REMOÇÃO SISTEMA DE VENTILAÇÃO NAS LATERAIS ENCAIXE PARA ACOPLAR A VIDEIRA, PROTETOR AURICULAR, CONJUNTO DE CARNEIRA DE FÁCIL REMOÇÃO TAMANHO: 52 A 64 CM. PESO: 488H ENCAIXE PARA FIXAÇÃO DO PROTETOR DE NUCA, AMORTECEDORES DE IMPACTO FRONTAIS E LATERIAS, SUPORTE PARA LANTERNA COM OPÇÃO DE FOTOLUMINESCENTE REFLETIVOS - NACIONAL - Valor Referência: 142,66

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 300 Unidade | 142,66 | 42.798,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0021 - CAPUZ ARABE BRIM - NACIONAL - Valor Referência: 38,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



DIGITAL ARTE COMERCIO E
SERVICOS LTDA

NACIONAL

400 Unidade

38,00

15.200,00

Homologado em
11/12/2023 16:25:22
Por: Sebastião
Aurivaldo Pereira Silva

0022 - CAPUZ NINJA NANOTECNOLOGIA SUN PROTECTION UV- PROTEGE A PELE CONTRA OS RAIOS NOCIVOS UVA E UVB COM FATOR UPF50+, ESTA PROTEÇÃO É NOS FIOS DO TECIDO E NÃO SAI COM A LAVAGEM, TECNOLOGIA FASTDRY - TECIDO DE SECAGEM RÁPIDA TECNOLOGIA FASTDRY - TECIDO DE SECAGEM RÁPIDA TECNOLOGIA ANTI-BACTERIANA, TECIDO DE QUALIDADE SUPEIOR - BOA RESISTÊNCIA AO PUXAMENTO DE FIO TECIDO: 91% POLIAMIDA 9% ELASTANO - NACIONAL - Valor Referência: 123,33

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| RS3 COMERCIAL LTDA | NACIONAL | 150 Unidade | 120,00 | 18.000,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0023 - CARNEIRA PUSH KEI PARA CAPACETE V-GARD MSA COM JUGULAR - NACIONAL - Valor Referência: 76,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 40 Unidade | 41,55 | 1.662,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0024 - CARTUCHO PARA RESPIRADOR 75SCL (PAR) - NACIONAL - Valor Referência: 81,33

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 100 Unidade | 81,33 | 8.133,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0025 - CHAPÉU AUSTRALIANO COM PROTEÇÃO DA NUCA - NACIONAL - Valor Referência: 51,66

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 200 Unidade | 50,00 | 10.000,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0026 - CINTO MILITAR TÁTICO TOTALMENTE AJUSTÁVEL; POSSUI PASSADORES EM METAL; PERFURAÇÃO PADRÃO COM ILHÓS PERFEITOS PARA FIXAÇÃO DE PORTA-ACESSÓRIOS - NACIONAL - Valor Referência: 287,20

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 300 Unidade | 284,70 | 85.410,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0027 - COLETE REFLETIVO - 100% MALHA SÓLIDA DE POLIESTER 120 GSM DE TRICOT CONFORME AS NORMAS ANSI/ISEA 107-2010 E EN471; - FECHAMENTO EM ZIPER, - 2 FAIXAS REFLETIVAS HORIZONTAIS AO REDOR DO CORPO; - 2 FAIXAS REFLETIVAS VERTICAIS NA FRENTE; - FAIXAS REFLETIVAS FORMANDO X NAS COSTAS. - COM 1 BOLSO; - TAMANHO: M - PROTEGE O USUÁRIO EM LOCAIS ONDE NECESSITEM DE VISUALIZAÇÃO DIURNA E NOTURNA, REFLETINDO A LUZ COM CORES DE ALERTA, DEIXANDO O MAIS VISÍVEL - NACIONAL - Valor Referência: 59,63

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 100 Unidade | 58,89 | 5.889,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0028 - COLETE REFLETIVO TIPO JAQUETA - NACIONAL - Valor Referência: 60,63

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 20 Unidade | 19,65 | 393,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0029 - CONE DE SINALIZAÇÃO COM FAIXA REFLETIVA APROVADO PARA: SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA PARA DELIMITAÇÃO DE LOCAL DE TRABALHO. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO EQUIPAMENTO: CONE PARA SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA COM 75 CM DE ALTURA, INJETADO EM PVC NA COR LARANJA COM DUAS FAIXAS NAS CORES BRANCA E COM RETRO REFLETÂNCIA DE 250 CANDELAS, SOLDADAS ELETRONICAMENTE NO CONE, AS FAIXAS SÃO CONFECCIONADOS EM PVC COM ESPESSURA DE 0,20MM. NORMA APLICÁVEL: NR - 06 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO COLETIVA. INDICAÇÕES DE USO: SINALIZAR LOCAIS DE TRABALHO - NACIONAL - Valor Referência: 155,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



DIGITAL ARTE COMERCIO E
SERVICOS LTDA

NACIONAL

350 Unidade

40,45

14.157,50

Homologado em
11/12/2023 16:25:22
Por: Sebastião
Aurivaldo Pereira Silva

0030 - ESCADA DE 02 LANCE 11 METROS - NACIONAL - Valor Referência: 3.003,33

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 2 Unidade | 1.029,90 | 2.059,80 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0031 - ESCADA DE 02 LANCE 7,75 METROS - NACIONAL - Valor Referência: 2.641,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 2 Unidade | 2.641,00 | 5.282,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0032 - ESCADA DE 02 LANCE 7,90 METROS - NACIONAL - Valor Referência: 2.458,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 2 Unidade | 2.455,97 | 4.911,94 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0033 - ESCADA DE ALUMINIO DE 08 DEGRAUS - NACIONAL - Valor Referência: 690,33

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 2 Unidade | 674,95 | 1.349,90 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0034 - ESCADA DE ALUMINIO DE 10 DEGRAUS - NACIONAL - Valor Referência: 902,66

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 2 Unidade | 889,90 | 1.779,80 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0035 - LANTERNA DE CABEÇA - PIXA 3 LANTERNA DE CABEÇA PETZL ANTIEXPLOSIVA 100 LM - NACIONAL - Valor Referência: 1.444,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| RS3 COMERCIAL LTDA | NACIONAL | 400 Unidade | 1.430,00 | 572.000,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0036 - LANTERNA DE MÃO RECARREGÁVEL LÂMPADA: XHP70, FONTE DE LUZ: LED TAMANHO DO PRDUTO: 24.8* 6* 3.3CM MÉTODO DE ZOOM: ZOOM TELESCÓPICO MÉTODO DE CARREGAMENTO: BATERIA RECARREGÁVEL, MATERIAL: CIGA DE ALUMINIO, INTERRUPTOR: PRESSIONE O INTERUPTOR, POSIÇÃO DA ENGRENAGEM: 3 ENGRENAGENS: FORTE LUZ-BAIXA LUZ-FLASH, LUMENS: 1500-1800 LUMENS BATERIA: 2* 18650, POTÊNCIA: 20W, ALCANCE MÁXIMO: 200-500 METROS AMBIENTE APLICÁVEL : CAMINHADAS, CAMPING, AUTODEFESA, ENSINO, CAÇA, TRANSPORTE DIÁRIO, PASSEIOS NOTURNOS, ESPELEOLOGIA, PESCÁ NOTURNA, PATRULHA. EMBALAGEM DO PRODUTO: LANTERNA+CABO UBS+2* 18650 BATERIA+CAIXA DE EMBALAGEM - NACIONAL - Valor Referência: 210,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 600 Unidade | 22,65 | 13.590,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0037 - LUVA DE BORRACHA PARA ELETRICISTA 10 CLASSE 0 TENSÃO MÁXIMA 5000V (PAR) - NACIONAL - Valor Referência: 1.402,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 10 Unidade | 270,35 | 2.703,50 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |



0038 - LUVA DE BORRACHA PARA ELETRICISTA 10 CLASSE 1 - TENSÃO MÁXIMA 10000V(PAR) - NACIONAL - Valor Referência: 999,90

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 10 Unidade | 309,99 | 3.099,90 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0039 - LUVA DE BORRACHA PARA ELETRICISTA 10 CLASSE 2 - TENSÃO MÁXIMA 17000V (PAR) - NACIONAL - Valor Referência: 1.624,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 10 Unidade | 427,20 | 4.272,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0040 - LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA (PAR) - NACIONAL - Valor Referência: 74,61

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 8 Unidade | 27,50 | 220,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0041 - LUVA DE LATEX (PAR) - NACIONAL - Valor Referência: 54,80

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 100 Unidade | 3,65 | 365,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0042 - LUVA DE RASPA CANO LONGO PUNHO 15CM (PAR) - NACIONAL - Valor Referência: 56,85

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 10 Unidade | 12,49 | 124,90 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0043 - LUVA DE RASPA COM REFORÇO - PUNHO LONGO (PAR) APROVADO PARA; PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA RISCOS DE MANUSEIO DE MATERIAIS OBJETOS AQUECIDOS, MATERIAIS OU OBJETOS ESCORIANTE, CORTANTES, PERFURANTES OU ABRASIVOS. ESPECIFICAÇÃO: LUVAS DE PROTEÇÃO, EM PARES, CONFECCIONADAS EM RASPA DE COURO, CURTIDA AO CROMO, SEM EMENDAS, PUNHOS DE 20 CM DE COMPRIMENTO, COSTURAS EM LINHA DE ALGODÃO. CERTIFICADO E APROVAÇÃO - CA. - NACIONAL - Valor Referência: 69,26

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 200 Unidade | 9,99 | 1.998,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0044 - LUVA DE RASPA MODELO PETROLEIRA CANO CURTO (PAR) - NACIONAL - Valor Referência: 25,75

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 10 Unidade | 11,99 | 119,90 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0045 - LUVA DE SEGURANÇA DE MALHA TRICOTADA COM PIGMENTAÇÃO EM PVC (PAR) APROVADO PARA: PROTEÇÃO DAS MÃOS DE USUÁRIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM MECÂNICA: CONTATO COM MATERIAIS SECOS E INERTES OU OBJETOS ESCORIANTE, ABRASIVOS E CORTANTES OU PERFURANTES. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO EQUIPAMENTO: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MALHA TRICOTADA MISTA COM FIOS DE ALGODÃO E POLIESTER COM CENTRO PALMA COM PONTILHADOS ANTIDERRAPANTES DE PVC ACABAMENTOS EM OVERLOQUE, PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO ÚNICO, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA. PORTARIA N 3214/78 DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO. - NACIONAL - Valor Referência: 47,53

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 300 Unidade | 45,00 | 13.500,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |



0046 - LUVA DE SEGURANÇA DE PVC CANO LONGO (PAR) APROVADO PARA: PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGRESSIVIDADES DE PRODUTOS QUÍMICOS, MANUSEIO DE MATERIAIS LÍQUIDOS E SÓLIDOS ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO EQUIPAMENTO: LUVAS DE SEGURANÇA DE PVC, IMPERMEÁVEIS, EM PARES, FORRO EM MALHA DE 100% ALGODÃO, BANHOS DE PVC, ÁREA PALMA E DORSAL ÁSPERAS, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTENTE A CORTES PERFURAÇÕES E ABRASÕES. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA. - NACIONAL - Valor Referência: 76,47

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 400 Unidade | 21,70 | 8.680,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0047 - LUVA DE SEGURANÇA NITRÍLICA PARA COLETA DE RESÍDUOS (PAR) - APROVADO PARA: PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA CORTES E PERFURAÇÕES, MANUSEIO DE RESÍDUOS SÓLIDOS. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO EQUIPAMENTO: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO COM REVESTIMENTO DE BORRACHA NITRÍLICA GRANULADA NA PALMA E DORSO E PUNHO EM MALHA. CERTIFICADO DE APROVADO - CA. TODAS OS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO APRESENTAR, EM CARACTERES INDELEVEIS E BEM VISÍVEIS, A NOME COMERCIAL DA EMPRESA FABRICANTE OU IMPORTADORA, E O NÚMERO DO CA. NORMA APLICÁVEL: NR - 06 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PORTARIA N 3214/78 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. INDICAÇÕES DE USO: TRABALHOS MÉDIOS EM MATALÚRGICAS, SIDERÚRGICAS, COLETAS DE LIXO E TRANSPORTE. - NACIONAL - Valor Referência: 52,70

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 300 Unidade | 8,15 | 2.445,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0048 - LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA E FIBRA VIDRO (PAR) - POLIESTER E LYCRA, BANHO NITRÍLICO SÓLIDO COM SOBREPOSIÇÃO DE NITRÍLICO ESPUMOSO NA PALMA, FACE PALMA E PONTA DOS DEDOS PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTES, CORTANTES E PERFURANTES. - NACIONAL - Valor Referência: 55,25

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|---------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 2.000 Unidade | 20,70 | 41.400,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0049 - LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM NYLON (PAR), PALMA. FACE PALMA DOS DEDOS E EXTREMIDADE DOS DEDOS COM REVESTIMENTO EM POLIURETANO, PALMA ENTIDERRAPANTE, PUNHO TRICOTADO COM ELÁSTICO E ACABAMENTO EM OVERLOQUE. - NACIONAL - Valor Referência: 50,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|---------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 3.000 Unidade | 50,00 | 150.000,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0050 - LUVA DE VAQUETA (PAR) - COM PUNHO DE RASPA E IDEAL PARA OS USUÁRIOS QUE NECESSITAM DE UMA PROTEÇÃO REFORÇADA CONTRA CORTES E AGENTES ABRASIVOS; ELA TEM A PROTEÇÃO DAS MÃOS E DO ANTEBRAÇO. ELÁSTICO NO DORSO PARA AJUSTES; MODELO PETROLEIRA; É MUITO USADA TAMBÉM PARA PRÁTICA DE SOLDA OU SOLDADOR; A LUVA DE VAQUETA COM PUNHO DE RASPA; DEVE SER FABRICADA COM OS DEDOS EM UMA SIMETRIA MAIS PERFEITA COM O FORMATO DA SUA MÃO E COM ISSO A LUVA RESISTE MAIS AO TEMPO E O CONFORTO MAIOR - NACIONAL - Valor Referência: 55,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 600 Unidade | 12,25 | 7.350,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0051 - LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES QUÍMICOS (PAR) - NACIONAL - Valor Referência: 32,43

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| RS3 COMERCIAL LTDA | NACIONAL | 500 Unidade | 32,00 | 16.000,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0052 - LUVA PIGMENTADA DE ALGODÃO (PAR) - NACIONAL - Valor Referência: 23,46

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------|----------|---------------|-------------|-------------|---|
| RS3 COMERCIAL LTDA | NACIONAL | 1.000 Unidade | 23,00 | 23.000,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |



0053 - LUVA TIPO VAQUETA (PAR) - NACIONAL - Valor Referência: 36,47

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| RS3 COMERCIAL LTDA | NACIONAL | 50 Unidade | 35,89 | 1.794,50 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0054 - MACACÃO CAVE BRIM 200GR/02, 100% ALGODÃO; REFORÇADO, BOLSOS COM ZIPER; NOME DO INTEGRANTE REMOVÍVEL NA FRENTE; SEM FAIXAS REFLETIVAS COR VERMELHO - NACIONAL - Valor Referência: 287,66

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|---------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 2.000 Unidade | 248,75 | 497.500,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0055 - MACACÃO DE SEGURANÇA - APROVADO PARA: PROTEÇÃO DOS PÉS, PERNAS E PARTES MÉDIA E BAIXA DO TRONCO DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE EXPOSIÇÃO A UMIDADES E ÁGUAS SERVIDAS EM ÁREAS ALAGADAS DE POUCAS PROFUNDIDADES, ATIVIDADES DE SANEAMENTO OU EM OPERAÇÕES ESPECÍFICAS EM AMBIENTES ÚMIDOS, ENCHARCADOS, LAMACENTAS OU COM RISCOS DE EXPOSIÇÃO A AGENTES QUÍMICOS E OU DE PERFURAÇÕES E CORTES NA PLANTA DOS PÉS. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DE EQUIPAMENTO: MACACÃO DE SEGURANÇA, EMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM TREVIRA COM GRAMATURA KG- 500, COM UM PAR DE BOTAS NDE BORRACHA VULCANIZADA OU PLC DE CANO MÉDIO, ACOPLADAS AS BARRAS, COM PALMILHAS DE AÇO, TODAS AS EMENDAS E PONTOS DE ACOPLAMENTO EM SOLDA ELETRÔNICA. DIMENSÕES: PEQUENO (46/48) MÉDIO (50/52) GRANDE (54/56) E EXTRA - GRANDE -GG (58/60) O TAMANHO DAS BATAS CORRESPONDENTE A CADA MACACÃO DEVE SER DEFINIDO PELO REQUISITANTE. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA TODOS AS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO APRESENTAR, EM CARACTERES INDELEVEIS E BEM VISÍVEIS, O NOME COMERCIAL DA EMPRESA FABRICANTE OU IMPORTADORA E O NÚMERO DO CA. NORMA APLICÁVEL: NR- 06 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PORTARIA N 3214/78 DO MNISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. INDICA ÇÕES DE USO: SERVIÇOS EM GERAL ONDE O TRABALHADOR FIQUE EXPOSTO A INTEMPERIES, LAVAGEM DE RUAS E OUTROS ONDE OCORRA RESPINGO INTENSO DE PARTÍCULAS DE ÁGUA - NACIONAL - Valor Referência: 284,55

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 200 Unidade | 236,99 | 47.398,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0056 - MACACÃO PVC - NACIONAL - Valor Referência: 119,66

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 10 Unidade | 66,00 | 660,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0057 - MACACÃO TYVEK COM CAPUZ TAMANHOS DIVERSOS - NACIONAL - Valor Referência: 110,66

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| RS3 COMERCIAL LTDA | NACIONAL | 400 Unidade | 110,00 | 44.000,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0058 - MANGOTE DE RASPA COM FIVELAS OU COM VELCRO - NACIONAL - Valor Referência: 52,33

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| RS3 COMERCIAL LTDA | NACIONAL | 20 Unidade | 52,00 | 1.040,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0059 - MÁSCARA E ESCUDO SOLDA - NACIONAL - Valor Referência: 77,59

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 10 Unidade | 77,59 | 775,90 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0060 - MOCHILA - FEITA DE LONA DE NYLON E NYLON RESINADO; ESPAÇO INTERNO TOTAL DE 38 LITROS; ALÇAS REGULÁVEIS COM TECIDO TELADO PARA MELHORAR A VENTILAÇÃO; COSTAS ACOLCHOADAS NA PARTE INFERIOR; BARRIGUEIRA ESTABILIZADORA REGULÁVEL DE 5C; ACOLCHOAMENTO PEITORAL REGULÁVEL; ARGOLAS NAS ALÇAS PARA CHAVES CAPA DE CHUVA EMBUTIDA; TAMANHO: 38 LITROS. - NACIONAL - Valor Referência: 487,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



0061 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE SOBREPOR INCOLOR, CONTRA IMPACTO, PROTEÇÃO UV, AMPLA VISÃO - NACIONAL - Valor Referência: 35,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|---------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 1.000 Unidade | 33,00 | 33.000,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0062 - ÓCULOS DE SEGURANÇA - INCOLOR CONSTITUÍDOS DE ARMAÇÃO E VISOR CONFECIONADOS EM UMA PEÇA DE POLICARBONATO DISPONÍVEL NAS CORES INCOLOR, AMARELO, CINZA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, INCOLOR COM REVESTIMENTO EXTERNO ESPELHADO NA COR PRATA (INCOLOR ESPELHADO INOUT), MARROM (AMBAR) E LARANJA COM PONTE, MEIA-PROTEÇÃO LATERAL E APOIO NASAL INJETADOS DO MESMO MATERIAL, HASTES TIPO ESPÁTULA CONFECIONADOS DO MESMO MATERIAL DO VISOR COM CINCO FENDAS FIXADAS AS EXTREMIDADES DO VISOR ATRAVÉS DE PARAFUSOS METÁLICOS. CORES: ARMAÇÃO, VISOR E HASTES NAS CORES INCOLOR, AMARELO, CINZA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, INCOLOR COM REVESTIMENTO EXTERNO ESPELHADO NA COR PRATA (INCOLOR ESPELHADO IN-OUT), MARROM (AMBAR) E LARANJA. - NACIONAL - Valor Referência: 24,26

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------|----------|---------------|-------------|-------------|---|
| RS3 COMERCIAL LTDA | NACIONAL | 1.000 Unidade | 23,70 | 23.700,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0063 - ÓCULOS ESCURO UNE ATRIBUTOS COMO LEVEZA, SEGURANÇA E MAIOR VISÃO PERIFÉRICA. LENTES EM DUROPOLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTIRRISCO. DISPONÍVEL TAMBÉM COM PROTEÇÃO ANTIEMBAÇANTE. APOIO NASAL EM SILICONE MACIO. HASTES COM PROTETOR DE BORRACHA. ORIFÍCIOS PARA CORDÃO FILTRA 99,9% ULTRAVIOLETA - NACIONAL - Valor Referência: 49,95

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| RS3 COMERCIAL LTDA | NACIONAL | 250 Unidade | 49,95 | 12.487,50 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0064 - PERNEIRA DE RASPA COM FIVELAS OU VELCRO (PAR) - NACIONAL - Valor Referência: 57,07

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 20 Unidade | 33,15 | 663,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0065 - PERNEIRA DE SEGURANÇA (PAR)- APROVADO PARA: PROTEÇÃO DAS PERNAS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTES E TÉRMICOS PROVENIENTES DE POEIRAS DE SOLDAGEM E PROCESSOS SIMILARES. MÍNIMA DO EQUIPAMENTO: COSTURAS EM SOLDA ELETRÔNICA, METATORSO EM MATERIAL. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA: TODOS AS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO APRESENTAR, EM CARACTERES INDELEVEIS E BEM VISÍVEIS, O NOME COMERCIAL DA EMPRESA CARACTERES INDELEVEIS E BEM VISÍVEIS, O NOME COMERCIAL DA EMPRESA. FABRICANTE OU IMPORTADORA E O NÚMERO DO CA. NORMA APLICÁVEL: NR - - 06 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL. DE USO: PROTEÇÃO DAS PERNAS DOS USUÁRIOS DE LIMPEZA URBANO - NACIONAL - Valor Referência: 157,33

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 300 Unidade | 155,00 | 46.500,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0066 - PERNEIRA DE SEGURANÇA (PAR): CONFECIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO, TRÊS TALAS DE PROTEÇÃO FRONTAL E DUAS TALAS LATERAIS, PROTEÇÃO NO JOELHO INTEGRADA E PROTEÇÃO DE FIOS DE AÇO NO METATARSO. COM 02 VELCROS PARA AJUSTE E FIXAÇÃO. - NACIONAL - Valor Referência: 141,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 700 Unidade | 31,90 | 22.330,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0067 - PONCHO - OFERECE PROTEÇÃO TOTAL PARA O USUÁRIO E SEU EQUIPAMENTO É EXPANSÍVEL; ALÉM DE PROTEGER O USUÁRIO, PERMITE TAMBÉM COBRIR UMA MOCHILA DE ATÉ 75L; PRODUZIDO EM NYLON RIPSTON (RESISTENTE A RASGOS); SUAS COSTURAS SÃO SELADAS E IMPERMEABILIZADAS COM 2000MM DE COLUNA D'ÁGUA; ESSENCIAL PARA QUEM PRATICA ATIVIDADES EM DIAS DE CHUVA; O PONCHO VEM EM UM SAQUINHO COMPACTO

PARA FACILITAR SEU TRANSPORTE; PESO: 0,300G COR: VERDE DIMENSÃO FECHADO: 15 X 8 X 8 - NACIONAL - Valor Referência: 239,69

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| RS3 COMERCIAL LTDA | NACIONAL | 400 Unidade | 239,54 | 95.816,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0068 - PROTETOR AUDITIVO - DO TIPO INSERÇÃO PRÉ-MOLDADO, DE SILICONE NA COR LARANJA, COM CORDÃO DE TAMANHO ÚNICO. CORDÃO NAS CORES LARANJA, AMARELA, AZUL, VERDE, VERMELHO - NACIONAL - Valor Referência: 16,37

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 200 Unidade | 15,75 | 3.150,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0069 - PROTETOR AUDITIVO - TIPO CONCHA, COM PARTE EXTERNA EM ABS, HASTE DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, PREENCHIDO COM ESPUMAS E ALMOFADAS DESMONTÁVEIS - NACIONAL - Valor Referência: 99,90

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 170 Unidade | 99,90 | 16.983,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0070 - PROTETOR AURICULAR DE SILICONE - TIPO PLUG APROVADO PARA: PROTEÇÃO AUDITIVA DE SEGURANÇA, TIPO PLUG DE TRÊS FRANGES, CONFECCIONADOS EM SILICONE ANTIALÉRGICO, COM OU SEM CORDÃO. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO EQUIPAMENTO PROTETOR AUDITIVO DE INSERÇÃO PARA PROTEÇÃO DO SISTEMA AUDITIVO CONTRA NÍVEL DE PRESSÃO SONORA SUPERIORES AO ESTABELECIDO NA NR - 15, ANEXOS N 1 E 2. 0 PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG É INDICADO PARA TRABALHADORES E FUNDAMENTAL PARA PROTEGER O SISTEMA AUDITIVO DO TRABALHADOR QUE ATUA EM ÁREAS COM NÍVEIS ELEVADOS DE RUÍDOS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - - CA: TODOS OS EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO APRESENTAR EM CARACTERES INDEVELEIS E BEM VISÍVEIS, O NOME COMERCIAL DA EMPRESA FABRICANTE, INDICAÇÕES DE USO: PROTEÇÃO AUDITIVA DOS SERVIDORES DURANTE A EXECUÇÃO DE TRABALHOS OU ATIVIDADES EM ÁREAS COM ELEVAÇÃO DE RUÍDO. - NACIONAL - Valor Referência: 15,31

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 500 Unidade | 14,55 | 7.275,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0071 - PROTETOR FACIAL - COMPOSTO DE COROA DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO PRETO QUE COBRE A PARTE FRONTAL DO CRÂNIO DO USUÁRIO E SE ESTENDE ATÉ A PARTE LATERAL DA CABEÇA, VISOR CONFECCIONADO EM POLICARBONATO INCOLOR DISPONÍVEL EM TRÊS TAMANHOS, SENDO 6, E 10 DE ALTURA, PRESO A COROA POR MEIO DE TRÊS PINOS PLÁSTICOS, CARNEIRA DE MATERIAL PLÁSTICO BRANCO REGULÁVEL, ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES PRESA A COROA POR MEIO DE DOIS PARAFUSOS PLÁSTICOS. A PARTE FRONTAL DA CARNEIRA É RECOBERTA COM ESPUMA PARA ABSORÇÃO DE SUOR - NACIONAL - Valor Referência: 56,40

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 100 Unidade | 28,25 | 2.825,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0072 - PROTETOR FACIAL COM SUSPENSÃO SIMPLES INCOLOR 250MM 10 - NACIONAL - Valor Referência: 74,10

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 50 Unidade | 74,10 | 3.705,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0073 - PROTETOR SOLAR FACIAL FPS 60 - PREVINE CONTRA OS RAIOS SOLARES; ENVELHECIMENTO PRECOCE DO ROSTO COM TOQUE SECO. CONTROLA OLEOSIDADE DA PELE E REDUZ O BRILHO IMEDIATAMENTE - NACIONAL - Valor Referência: 51,93

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------|----------|---------------|-------------|-------------|---|
| RS3 COMERCIAL LTDA | NACIONAL | 8.000 Unidade | 40,00 | 320.000,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0074 - PROTETOR SOLAR FPS 30 UVA - NACIONAL - Valor Referência: 36,39

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



0075 - PROTETOR SOLAR FPS 60 OFERECE ALTA PROTEÇÃO A PELE CONTRA OS EFEITOS NOCIVOS DA RADIAÇÃO SOLAR, AJUDANDO A PREVENIR AS QUEIMADURAS SOLARES. COM TECNOLOGIA BIOCTIVE COMPLEX E COMPLEXO ESTÁVEL COM FOSFATO DE TOCOFEROL BIODISPONÍVEL. COM PROPRIEDADES ANTIOXIDANTES. AÇÃO HIDRATANTE, RÁPIDA ABSORÇÃO, TEXTURA LEVE. NÃO COMEDOGÊNICO. SEM CORANTE. APRESENTA 2 HORAS DE RESISTÊNCIA A ÁGUA E AO SUOR. DENOMINAÇÃO DE CATEGORIA DE PROTEÇÃO (DCP) MUITO ALTA PROTEÇÃO, MUITO RESISTENTE A ÁGUA E SUOR POSSUI VITAMINA E PREVENINDO O ENVELHECIMENTO PRECOCE DA PELE, HIPOALERGÊNICO; ESPALHA COM FACILIDADE E NÃO DEIXA A PELE ESBRANQUIÇADA; USO DIÁRIO; RÁPIDA ABSORÇÃO; AÇÃO HIDRATANTE; SUAVE FRAGRÂNCIA; NÃO COMEDOGÊNICO. - NACIONAL - Valor Referência: 62,61

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|---------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 8.000 Unidade | 55,85 | 446.800,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0076 - PROTETOR SOLAR UVA/UVB FPS 30 - RECIPIENTE 4L APROVADO PARA: PROTEÇÃO DE TODAS AS PARTES DO CORPO, PRINCIPALMENTE DAS MÃOS, BRAÇOS E FACE DO USUÁRIO, DE RADIAÇÃO SOLAR OU SOLDA ELÉTRICA SOBRE A PELE EXPOSTA. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO EQUIPAMENTO: O PROTETOR SOLAR CONTRA RADIAÇÃO UVA/UVB DEVE TER FATOR DE PROTEÇÃO UVB. RESPONSÁVEL TÉCNICO HABILITADO E CREDENCIADO COM CRF E FABRICADO EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DA ANVISA CERTIFICADO DE APROVAÇÃO CA: TODOS OS EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO APRESENTAR, EM CARACTERES INDELEVEIS E BEM VISÍVEIS O NOME COMERCIAL DA EMPRESA FABRICANTE. NORMA APLICÁVEL: NR - 06 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PORTARIA N 3214/78 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. INDICAÇÕES DE USO: SERVIÇOS EXECUTADOS A CÉU ABERTO ONDE A PELE DO TRABALHADOR FICA EXPOSTA DIRETAMENTE A RADIAÇÃO SOLAR - NACIONAL - Valor Referência: 268,66

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| RS3 COMERCIAL LTDA | NACIONAL | 200 Unidade | 250,00 | 50.000,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0077 - REPELENTE CONTRA INSETOS 10H DE PROTEÇÃO, PROFISSIONAL SPRAY 100ML NUTRIEX, PROTEGE CONTRA PERNILONGOS, MOSQUITOS - PRAGAS E AEDES AEGYPT, TRANSMISSOR DA DENGUE, ZIKA CHIKUNGUNYA E FEBRE AMARELA. E HIPOALERGÊNICO, NÃO OLEOSO E DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO. TEM AROMA AGRADÁVEL E TEXTURA LEVE, PODE SER UTILIZADO NAS MÃOS, BRAÇOS E ROSTO, POSSUI ATÉ 10 HORAS DE PROTEÇÃO CONTRA INSETOS. O REPELENTE DE INSETOS É INDICADO PARA PESSOAS QUE TRABALHAM EM AMBIENTES COM GRANDE ÍNDICE DE MOSQUITOS - INGREDIENTE ATIVO: DIETHYL TOLUAMIDE (15%) - CONTEÚDO: 100ML - VALIDADE 2 ANOS - NACIONAL - Valor Referência: 55,95

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|---------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 1.000 Unidade | 53,00 | 53.000,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0078 - RESPIRADOR COM 2 FILTROS INCLUSOS MULTIGASES 75SCL - NACIONAL - Valor Referência: 148,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| RS3 COMERCIAL LTDA | NACIONAL | 50 Unidade | 147,27 | 7.363,50 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0079 - RESPIRADOR FACIAL PFF2 - NACIONAL - Valor Referência: 22,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| RS3 COMERCIAL LTDA | NACIONAL | 100 Unidade | 22,00 | 2.200,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0080 - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS, CLASSE PFF-3 (S), COM FORMATO TIPO DOBRÁVEL, COM SOLDA TÉRMICA EM SEU PERÍMETRO. O RESPIRADOR É COMPOSTO BASICAMENTE POR TRÊS PAINÉIS DE NÃO TECIDO E UM MEIO FILTRANTE EM MICROFIBRAS SINTÉTICAS, TRATADAS ELETROSTATICAMENTE. A FACE EXTERNA DO RESPIRADOR É RECOBERTA POR UM NÃO TECIDO NA COR BRANCA OU AZUL, QUE PROTEGE O MEIO FILTRANTE, EVITANDO QUE AS MICROFIBRAS SE SOLTEM. A FACE INTERNA É RECOBERTA POR UM NÃO TECIDO NA COR BRANCA COM A MESMA FINALIDADE. NAS LATERAIS SÃO FIXADOS QUATRO GRAMPOS METÁLICOS, SENDO DOIS DE CADA LADO, POR ONDE PASSAM AS PONTAS DE DOIS TIRANTES ELÁSTICOS .NA PARTE SUPERIOR DA PEÇA, ENTRE OS NÃO TECIDOS, HÁ UMA TIRA DE MATERIAL METÁLICO MOLDÁVEL UTILIZADA PARA AJUSTE NASAL. A FACE SUPEIOR INTERNA CONTÉM UMA TIRA DE ESPUMA. TANTO O MATERIAL METÁLICO QUANTO A TIRA DE ESPUMA, CONFEREM AO RESPIRADOR VEDAÇÃO FÁCIL. O RESPIRADOR



POSSUI, EM SUA PARTE CENTRAL (FRONTAL), UM DISPOSITIVO PLÁSTICO BRANCO COM FORMATO RETANGULAR, DOTADO INTERNAMENTE DE VÁLVULA DE EXALAÇÃO. - NACIONAL - Valor Referência: 129,25

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|---------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 3.000 Unidade | 120,00 | 360.000,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0081 - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTICULAR PFF1 COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO DESCARTÁVEL APROVADO PARA: PROTEÇÃO RESPIRATÓRIO, PARA ACESSO, PERMANÊNCIA EM LOCAIS OU EXECUÇÃO DE OPERAÇÕES COM PRESENÇA DE PARTÍCULAS SÓLIDAS EM SUSPENSÃO. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO EQUIPAMENTO: RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS SÓLIDAS, COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, CLASSE PFF1, MODELO DOBRÁVEL, SOLDADO COM SOLDA ULTRASSÔNICA EM TODO SEU PERÍMETRO, CONSTITUÍDO POR MÚLTIPLAS CAMADAS: UMA EXTERNA EM COR VARIÁVEL, EXCETO NA COR BRANCA, UMA INTERNA EM MATERIAL FILTRANTE COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO E OUTRA DE NÃO-TECIDO, QUE FICA EM CONTATO COM A FACE DO USUÁRIO. O RESPIRADOR POSSUI DOIS TIRANTES ELÁSTICOS DE CABEÇA, PRESOS EM QUATRO PONTOS, ATRAVÉS DE PRESILHAS PLÁSTICAS NA PARTE CENTRAL DAS LATERIAS DO RESPIRADOR E UM CLIPE DE MATERIAL METÁLICO MOLDÁVEL PARA AJUSTE NASAL NA PARTE EXTERNA SUPERIOR. TAMANHO ÚNICO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA: TODOS OS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO APRESENTAR, EM CARACTERES INDELEVEIS E BEM VISÍVEIS, O NOME COMERCIAL DA EMPRESA FABRICANTE OU IMPORTADORA, E O NÚMERO DA CA. NORMA APLICÁVEL: NR - 06 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PORTARIA N 3214/78 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. - NACIONAL - Valor Referência: 245,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| RS3 COMERCIAL LTDA | NACIONAL | 300 Unidade | 245,00 | 73.500,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0082 - VESTIMENTA DE SEGURANÇA TIPO BONDE TOUCA ÁRABE APROVADO PARA: PROTEÇÃO DA CABEÇA E DORSO DO PESCOÇO DO USUÁRIO CONTRA AGENTES TÉRMICOS (CALOR) E PROTEÇÃO CONTRA RAIOS SOLARES. ESPECIFICAÇÃO DO EQUIPAMENTO: BONÉ DE SEGURANÇA DO TIPO TOUCA COM SAIA (REMOVÍVEL OU RETRÁTIL). CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, SAIA DE 20CM A 40CM, ABA FRONTAL DE POLIETILENO REVESTIDA DE TECIDO, REGULAGEM TRASEIRA EM ELÁSTICO OU PLÁSTICO ATRAVÉS DE ENCAIXE DE PINOS. COM FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE VELCRO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO APLICÁVEL NR - 06 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PORTARIA N 3214/78 RS PROTEÇÃO - CA - 39419 - NACIONAL - Valor Referência: 111,51

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| RS3 COMERCIAL LTDA | NACIONAL | 400 Unidade | 109,74 | 43.896,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0083 - VESTIMENTA DE SEGURANÇA TIPO JARDINEIRA APROVADO PARA: PROTEÇÃO DOS PÉS, PARTES MÉDIA E BAIXA DO TRONCO DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE EXPOSIÇÃO A UMIDADE E ÁGUAS SERVIDAS EM ÁREAS ALAGADAS DE POUCA PROFUNDIDADES, ATIVIDADES DE SANEAMENTO OU EM ÁREAS ESPECÍFICAS REALIZADOS EM AMBIENTES ÚMIDOS, ENCHARCADOS, LAMACENTOS OU COM RISCOS DE EXPOSIÇÃO A AGENTES QUÍMICOS E OU PERFURAÇÕES. PVC DE CANO MÉDIO, ACOPLADAS AS BARRAS, COM PALMILHAS DE AÇO, TODAS AS EMENDAS E PONTOS DE ACOPLAMENTO EM SOLDA. PEQUENO (46/48). MÉDIO (50/52) GRANDE (54/56) E EXTRA-GRANDE-GG (58/60). CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA: TODOS OS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO APRESENTAR, CARACTERES INDELEVEIS E BEM VISÍVEIS, A NOME COMERCIAL DA EMPRESA FABRICANTE OU IMPORTADORA E O NÚMERO DO GA NORMA APMCAVE1NO-06-EQUIPAMENTO DE PI INDIVIDUAL PORTARIA N 3214/76 - NACIONAL - Valor Referência: 282,55

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 300 Unidade | 138,00 | 41.400,00 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

0084 - VISOR POLICARBONATO INCOLOR 250MM 10 - NACIONAL - Valor Referência: 95,29

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | NACIONAL | 50 Unidade | 89,99 | 4.499,50 | Homologado em 11/12/2023 16:25:22 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva |

Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

Autoridade Competente

